JORNAL O ALTO URUGUAI | 11 DE JUNHO DE 2024 20JORNAL O ALTO URUGUAI | 11 DE JUNHO DE 2024 27

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 011/2024

Processo administrativo/licitatório 050/2024: Luiz Blanco Al-
ves, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, com fundamento
nos termos do artigo 74, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021,
RATIFICO a inexigibilidade da licitação para contratação da em-
presa MPM Comércio de Máquinas, Peças e Serviços LTDA,
CNPJ: 07.734.903/0001-45, para conserto do comando trasei-
ro da retroescavadeira Muller MR 406 placa TAQ1406. Valor:
R$ 26.658,20. Taquaruçu do Sul, 10 de junho de 2024.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº024/2024 - Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA RECAPAGENS, VULCANIZAÇÃO E CONSER-
TOS DE PNEUS DE DIVERSAS MEDIDAS E MATERIAS PARA
A BORRACHARIA PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS, Apresentação das propostas até o dia 01/07/2024, às
07:30h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início da Etapa de Lances:  01/07/2024, às 08h. Edital pelos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.
rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1166. Alpestre - RS,
10/06/2024. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 23/2024 - Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEILOEIRO OFICIAL PARA PREPARA-
ÇÃO, ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO DE EVENTUAL LEILÃO PÚ-
BLICO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS E/OU SUCATEADOS DO
MUNICÍPIO., Apresentação das propostas até o dia 28/06/2024,
às 07:30h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Início da Etapa de Lances:  28/06/2024, às 08h. Edital pe-
los sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpes-
tre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS,
10/06/2024. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

SÚMULA DE DISPENSA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, torna pública a DIS-
PENSA de Licitação para o fornecimento de: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO
DE UM PONTILHÃO LOCALIZADO NA COMUNIDADE DE SETE DE
SETEMBRO, A SER EXECUTADO EM REGIME DE EMPREITADA
POR PREÇO GLOBAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E MEMORIAIS, pela
empresa ZANETTI MARTELLI SERVIÇOS LTDA, no valor total
de R$164.689,87 com base no Art. 75, III, alínea "a", da Lei nº
14.133/2021, conforme Processo de Licitação nº 51/2024.

PLANALTO, 10 de Junho de 2024

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 90/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos in-
teressados que será realizada licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas www.portal-
decompraspublicas.com.br, para contratação de empresa para
prestação de serviço de arbitragem para competições e eventos
esportivos realizados pela Secretaria de Esportes, Juventude e
Lazer. As Propostas de Preços serão recebidas até 27 de junho
de 2024, até as 08hs59min, no site supramencionado. O início
da Sessão de Disputa de Preços será no dia 27 de junho de
2024, às 09hs, no site supramencionado. O Edital e seus Ane-
xos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Fre-
derico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. De-
mais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo
telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 07 de junho de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

SÚMULA DO CONTRATO Nº 084/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: VZB CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA NA ESCOLA MUNICIPAL DE
ENSINO FUNDAMENTAL JOHN KENNEDY
PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
006/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 327.748,17
Ametista do Sul/RS, 10 de junho de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: ROSIMAR SALETE BERNARDI ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024.
VALOR TOTAL: R$ 73.041,20
Ametista do Sul/RS, 23 de maio de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRA-
MENTAS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024.
VALOR TOTAL: R$ 821,85
Ametista do Sul/RS, 23 de maio de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: FML AR CONDICIONADO E REPRESENTAÇÕES
LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024.
VALOR TOTAL: R$ 3.119,20
Ametista do Sul/RS, 23 de maio de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONS-
TRUCAO LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024.
VALOR TOTAL: R$ 1.610,50
Ametista do Sul/RS, 23 de maio de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 045/2024: Luiz Blanco Al-
ves, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75
da Lei Federal n° 14.133/2021, torna público que está dispen-
sando a licitação para a contratação da empresa QUADROS
SERVIÇOS E VIGILANCIA E LIMPEZA URBANA LTDA – CNPJ:
09.499.610/0001-56, para a contratação de empresa para
prestação de serviço de limpeza urbana no município de Taqua-
ruçu do Sul. Valor mensal R$ 6.682,00. Modalidade: Dispensa
de Licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada
para a sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.
Taquaruçu do Sul, 07 de junho de 2024.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 96E6-8E80-4577-FD99.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 9

6E
6-

8E
80

-4
57

7-
FD

99
.